
   
Pollo Asado, Conejo Asado, Chuleta y BistecPollo Asado, Conejo Asado, Chuleta y BistecPollo Asado, Conejo Asado, Chuleta y Bistec

de Cerdo, Secreto Iberico, Solomillo,de Cerdo, Secreto Iberico, Solomillo,de Cerdo, Secreto Iberico, Solomillo,    
Costillar, Entrecot, Lomo Alto, Delicias ManatíCostillar, Entrecot, Lomo Alto, Delicias ManatíCostillar, Entrecot, Lomo Alto, Delicias Manatí

Salchichas, Chistorras, MorcillasSalchichas, Chistorras, MorcillasSalchichas, Chistorras, Morcillas

Comida Canaria Casera,Comida Canaria Casera,Comida Canaria Casera,    
Hamburguesas de Cochino Negro a la Brasa,Hamburguesas de Cochino Negro a la Brasa,Hamburguesas de Cochino Negro a la Brasa,

   Bocadillos, Sandwich, Croissant, Papas Manatí,Bocadillos, Sandwich, Croissant, Papas Manatí,Bocadillos, Sandwich, Croissant, Papas Manatí,    
Salchichas de Metro a la Brasa,Salchichas de Metro a la Brasa,Salchichas de Metro a la Brasa,

   Arepas, Cachapas,Arepas, Cachapas,Arepas, Cachapas,       
Postres de la Casa,Postres de la Casa,Postres de la Casa,

   Vino del PaísVino del PaísVino del País

Dirección: Frente al centro de Salud Tincer, Calle el Cedro, 12, 38108, San Cristóbal de La Laguna, Santa Cruz de
Tenerife, Telefono: 922 07 64 27

@asadorbarrestaurantemanati @asadormanati https://www.asadormanati.metro.bar/



SopaSopaSopa       dedede          PolloPolloPollo       óóó       PescadoPescadoPescado       
Potaje de BerrosPotaje de BerrosPotaje de Berros
Rancho CanarioRancho CanarioRancho Canario

GarbanzasGarbanzasGarbanzas
Ensalada MixtaEnsalada MixtaEnsalada Mixta

EnsaladillaEnsaladillaEnsaladilla
Salpicón de Atún NaturalSalpicón de Atún NaturalSalpicón de Atún Natural

Champiñones Rellenos AlmogroteChampiñones Rellenos AlmogroteChampiñones Rellenos Almogrote
Setas a la PlanchaSetas a la PlanchaSetas a la Plancha

CroquetasCroquetasCroquetas       Pollo ó PescadoPollo ó PescadoPollo ó Pescado
Queso AsadoQueso AsadoQueso Asado
Queso FrescoQueso FrescoQueso Fresco

Queso Frito CamembertQueso Frito CamembertQueso Frito Camembert
Huevos EstrelladosHuevos EstrelladosHuevos Estrellados
Carne con PapasCarne con PapasCarne con Papas

Carne FiestaCarne FiestaCarne Fiesta

   €€€

EntrantesEntrantesEntrantes
¡Que sabroso que se come aquí!¡Que sabroso que se come aquí!

En este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de losEn este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de los    14 alérgenos14 alérgenos
alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.



Pollo AsadoPollo AsadoPollo Asado
Conejo AsadoConejo AsadoConejo Asado

Bistec de CerdoBistec de CerdoBistec de Cerdo
Chuleta de CerdoChuleta de CerdoChuleta de Cerdo

Solomillo de CerdoSolomillo de CerdoSolomillo de Cerdo    
Secreto IbéricoSecreto IbéricoSecreto Ibérico

Costillar de CerdoCostillar de CerdoCostillar de Cerdo    
Entrecot TerneraEntrecot TerneraEntrecot Ternera

Lomo AltoLomo AltoLomo Alto
Delicias ManatíDelicias ManatíDelicias Manatí

Lágrimas IbéricasLágrimas IbéricasLágrimas Ibéricas
Chistorras / MorcillasChistorras / MorcillasChistorras / Morcillas

SalchichasSalchichasSalchichas
Salchichas de MetroSalchichas de MetroSalchichas de Metro

Parrillada de EmbutidosParrillada de EmbutidosParrillada de Embutidos
Pechuga a la PlanchaPechuga a la PlanchaPechuga a la Plancha
Pechuga EmpanadaPechuga EmpanadaPechuga Empanada    

CarnesCarnesCarnes

En este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de losEn este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de los    14 alérgenos14 alérgenos
alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.



PescadosPescadosPescados

AcompañantesAcompañantesAcompañantes

PapasPapasPapas       ArrugadasArrugadasArrugadas
PapasPapasPapas       GuisadasGuisadasGuisadas

PapasPapasPapas       FritasFritasFritas

Pescado a la PlanchaPescado a la PlanchaPescado a la Plancha
Calamares a la RomanaCalamares a la RomanaCalamares a la Romana

Potas en SalsaPotas en SalsaPotas en Salsa
Atún en MojoAtún en MojoAtún en Mojo
Pulpo GuisadoPulpo GuisadoPulpo Guisado

Chocos a la PlanchaChocos a la PlanchaChocos a la Plancha

En este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de losEn este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de los    14 alérgenos14 alérgenos
alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.

@asadorbarrestaurantemanati @asadormanati https://www.asadormanati.metro.bar/



Carta de Vinos
S E L E C C I Ó N  D E   P R I M E R A

TINTO

VINO DEL PAÍS

BLANCO

Ramón Bilbao Botella

Vallobera Botella

Mencey Chasna Botella

Flor de Chasna Afrutado

Peñascal Rosado Espumante

Bodega 35 Afrutado Litro

Tinto del País 1/4 de Litro

Tinto del País 1/2 de Litro

Tinto del País 1 Litro

Blanco Afrutado  1/4 de Litro

Blanco Afrutado 1/2 de Litro

Blanco Afrutado 1 Litro



Jamón y Queso - MixtoJamón y Queso - MixtoJamón y Queso - Mixto
Tortilla Española / FrancesaTortilla Española / FrancesaTortilla Española / Francesa
PolloPolloPollo
LomoLomoLomo
Queso BlancoQueso BlancoQueso Blanco
PataPataPata
Carne MechadaCarne MechadaCarne Mechada
Jamón SerranoJamón SerranoJamón Serrano
Tumaca "Serrano ó Pata"Tumaca "Serrano ó Pata"Tumaca "Serrano ó Pata"
TerneraTerneraTernera
AmericanoAmericanoAmericano
EspecialEspecialEspecial
Pechuga Pollo EmpanadaPechuga Pollo EmpanadaPechuga Pollo Empanada
Pechuga Pollo a la PlanchaPechuga Pollo a la PlanchaPechuga Pollo a la Plancha
Pollo MechadoPollo MechadoPollo Mechado
Extras ingredientes 0,30 €

 

BocadillosBocadillosBocadillos

Extras ingredientes 0,30 €
 

SandwichSandwichSandwich
Jamón y Queso - MixtoJamón y Queso - MixtoJamón y Queso - Mixto
Queso BlancoQueso BlancoQueso Blanco
Tortilla Española / FrancesaTortilla Española / FrancesaTortilla Española / Francesa
VegetalVegetalVegetal
AtúnAtúnAtún
PolloPolloPollo    
LomoLomoLomo
Carne MechadaCarne MechadaCarne Mechada
AmericanoAmericanoAmericano
EspecialEspecialEspecial
Mechada EspecialMechada EspecialMechada Especial
Sandwich Club HouseSandwich Club HouseSandwich Club House



Extras ingredientes 0,30 €
 

CroissantCroissantCroissant

Hamburguesas a la BrasaHamburguesas a la BrasaHamburguesas a la Brasa    
Después de las 6:00 pm

Extras ingredientes 0,30 €
 

Jamón y Queso - MixtoJamón y Queso - MixtoJamón y Queso - Mixto
Queso BlancoQueso BlancoQueso Blanco
VegetalVegetalVegetal
PolloPolloPollo    
LomoLomoLomo
Carne MechadaCarne MechadaCarne Mechada
Carne Mechada EspecialCarne Mechada EspecialCarne Mechada Especial
AmericanoAmericanoAmericano
EspecialEspecialEspecial

Hamburguesa Ternera NormalHamburguesa Ternera NormalHamburguesa Ternera Normal
Hamburguesa Pollo NormalHamburguesa Pollo NormalHamburguesa Pollo Normal
Hamburguesa Pollo EmpanadoHamburguesa Pollo EmpanadoHamburguesa Pollo Empanado
HamburguesaHamburguesaHamburguesa  Cochino Negro Cochino Negro Cochino Negro    
Hamburguesa AmericanaHamburguesa AmericanaHamburguesa Americana
Hamburguesa Ternera EspecialHamburguesa Ternera EspecialHamburguesa Ternera Especial
Con Papas FritasCon Papas FritasCon Papas Fritas
Hamburguesa Cochino NegroHamburguesa Cochino NegroHamburguesa Cochino Negro
Con Papas FritasCon Papas FritasCon Papas Fritas

En este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de losEn este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de los    14 alérgenos14 alérgenos
alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.

Extras ingredientes 0,30 €
 



Cachapa Queso Blanco 
Cachapa Jamón y  Queso
Cachapa Carne Mechada 
Cachapa Pollo
Cachapa  Queso Blanco Guayaba ó Arándanos 
Cachapa  Especial Reina Pepiada
Cachapa Especial Carne de Cerdo, Queso y Aguacate

Jamón y Queso
Queso Blanco
Atún
Salpicón de Atún
Pollo
Lomo
Pata
Carne Mechada
Reina Pepiada
Entullo

ArepasArepasArepas

CachapasCachapasCachapas
Extras ingredientes 0,30 €

 

Después de las 6:00 pm

Después de las 6:00 pm

En este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de losEn este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de los    14 alérgenos14 alérgenos
alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.

Extras ingredientes 0,30 €
 



Quesillo
Polvito Uruguayo
Tarta de la Abuela
Tarta de Arándanos
Mouse de Chocolate
Crema de Piña
Postre de Galleta Oreo
Postre de Maracuyá

   Para pedidos,Para pedidos,Para pedidos,       Teléfono: 922 07 64 27Teléfono: 922 07 64 27Teléfono: 922 07 64 27

Papas LocasPapas LocasPapas Locas

@asadorbarrestaurantemanati @asadormanati https://www.asadormanati.metro.bar/

En este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de losEn este establecimiento nuestros productos contienen o pueden contener trazas de los    14 alérgenos14 alérgenos
alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.alimentacios, según reglamento 1169 / 2011. Pregunte al camarero.

Papas Fritas Solas
Papas Jamón y Queso
Papas Jamón y Queso
Mechada
Papas Especial Manatí

Postres caserosPostres caserosPostres caseros


